
 

 

Page 1 sur 16 

 

ARRÊTÉ PORTANT PUBLICATION DES DECLARATIONS 

DE CREATIONS ET DE VACANCES D’EMPLOIS N° 2025-064 
97220250731899 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique, 

Vu le code général de la fonction publique et notamment ses articles L. 313-4, L. 452-34, L.452-35, 

L.452-36,  

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion. 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégorie A, B et C transmises au Centre 
de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique par les collectivités et les 

établissements publics de Martinique, 

 

ARRÊTE 

 

ARTICLE 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au tableau annexé qui comporte 85 déclarations, établies du 17/07/2025 au 

30/07/2025 : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie A : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie B : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie C : 

18 9 61 

 

ARTICLE 2 : 

Le Directeur Général des Services est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera transmis au 
représentant de l’Etat et affiché au Centre de Gestion. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- territorial.fr, 

rubrique « Publicité des arrêtés ». 

Le Centre de Gestion assure la publicité sur son site www.cdg-martinique.fr, rubrique « Bourse de 

l’emploi ».   

 

 

Fait à Fort-de-France, le 31/07/2025 

 

 

 

Le Président certifie sous sa responsabilité le 

caractère exécutoire de cet acte et informe que le 

présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour 

excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif 

de Fort-de-France dans un délai de deux mois à 

compter de la présente publication. 

Transmis à la Préfecture le : 

Affiché le : 

Signé électroniquement par
Justin PAMPHILE

Le 1 août 2025

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.cdg-martinique.fr/


 

 

Page 2 sur 16 

 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps de 

travail Ouvert aux contractuels 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V972250717000003001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

17/07/2025 20/08/2025 

Vaguemestre  

DGA Digitalisation et Moyens de l'Administration/Direction des Moyens Généraux/Service de la Logistique/Bureau Vaguemestres avec 

offre O972250717000003 

V972250721002195001 

 

CAESM 

Adjoint administratif, Adjoint 

adm. principal de 2ème classe, 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe 

Poste vacant suite 

à une promotion 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/07/2025 24/08/2025 

Agent d'accueil  
Secrétariat Assemblées et Courrier Documentation avec offre O972250721002195 

V972250722001494001 

 

SCHOELCHER 

Educateur  des APS 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

24/07/2025 01/09/2025 

maitre-nageur sauveteur  

Direction des sports nautisme avec offre O972250722001494 

V972250723000001001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/07/2025 21/09/2025 

Agent polyvalent d'entretien, d'accueil et de restauration  

Service Coordination ATTEE/CLG JEANNE ET EMILE ADENET - FRANCOIS avec offre O972250723000001 

V972250723000001002 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/07/2025 21/09/2025 

Agent polyvalent d'entretien, d'accueil et de restauration  

Service Coordination ATTEE/CLG JEANNE ET EMILE ADENET - FRANCOIS avec offre O972250723000001 

V972250723000001003 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/07/2025 21/09/2025 



 

 

Page 3 sur 16 

 

MARTINIQUE Agent polyvalent d'entretien, d'accueil et de restauration  

Service Coordination ATTEE/CLG JEANNE ET EMILE ADENET - FRANCOIS avec offre O972250723000001 

V972250723000002001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/07/2025 21/09/2025 

Agent polyvalent d'entretien, d'accueil et de restauration  

Service Coordination ATTEE/LPO LA JETEE - FRANCOIS avec offre O972250723000002 

V972250723000003001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/07/2025 21/09/2025 

Agent polyvalent d'entretien des espaces verts et des locaux  

Service Coordination ATTEE/CLG JEANNE ET EMILE ADENET - FRANCOIS avec offre O972250723000003 

V972250723000004001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/07/2025 21/09/2025 

Agent polyvalent d'entretien, d'accueil et de restauration  

Service Coordination ATTEE/CLG TRIANON - FRANCOIS avec offre O972250723000004 

V972250723000004002 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/07/2025 21/09/2025 

Agent polyvalent d'entretien, d'accueil et de restauration  

Service Coordination ATTEE/CLG TRIANON - FRANCOIS avec offre O972250723000004 

V972250723000005001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/07/2025 21/09/2025 

Cuisinier-e  

Service Coordination ATTEE/CLG TRIANON - FRANCOIS avec offre O972250723000005 

V972250723000006001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/07/2025 21/09/2025 

Agent polyvalent d'entretien, d'accueil et de restauration  



 

 

Page 4 sur 16 

 

Service Coordination ATTEE/LPO LA JETEE - FRANCOIS avec offre O972250723000006 

V972250723000006002 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/07/2025 21/09/2025 

Agent polyvalent d'entretien, d'accueil et de restauration  

Service Coordination ATTEE/LPO LA JETEE - FRANCOIS avec offre O972250723000006 

V972250723000006003 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/07/2025 21/09/2025 

Agent polyvalent d'entretien, d'accueil et de restauration  

Service Coordination ATTEE/LPO LA JETEE - FRANCOIS avec offre O972250723000006 

V972250723000006004 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/07/2025 21/09/2025 

Agent polyvalent d'entretien, d'accueil et de restauration  

Service Coordination ATTEE/LPO LA JETEE - FRANCOIS avec offre O972250723000006 

V972250723000006005 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/07/2025 21/09/2025 

Agent polyvalent d'entretien, d'accueil et de restauration  

Service Coordination ATTEE/LPO LA JETEE - FRANCOIS avec offre O972250723000006 

V972250723000006006 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/07/2025 21/09/2025 

Agent polyvalent d'entretien, d'accueil et de restauration  

Service Coordination ATTEE/LPO LA JETEE - FRANCOIS avec offre O972250723000006 

V972250723000006007 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/07/2025 21/09/2025 

Agent polyvalent d'entretien, d'accueil et de restauration  

Service Coordination ATTEE/LPO LA JETEE - FRANCOIS avec offre O972250723000006 



 

 

Page 5 sur 16 

 

V972250723000007001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/07/2025 21/09/2025 

Cuisinier-e  

Service Coordination ATTEE/LPO LA JETEE - FRANCOIS avec offre O972250723000007 

V972250723000008001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/07/2025 21/09/2025 

Agent polyvalent d'entretien, d'accueil et de restauration  

Service Coordination ATTEE/CLG EUZHAN PALCY - GROS-MORNE avec offre O972250723000008 

V972250723000008002 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/07/2025 21/09/2025 

Agent polyvalent d'entretien, d'accueil et de restauration  

Service Coordination ATTEE/CLG EUZHAN PALCY - GROS-MORNE avec offre O972250723000008 

V972250723000008003 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/07/2025 21/09/2025 

Agent polyvalent d'entretien, d'accueil et de restauration  

Service Coordination ATTEE/CLG EUZHAN PALCY - GROS-MORNE avec offre O972250723000008 

V972250723000008004 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/07/2025 21/09/2025 

Agent polyvalent d'entretien, d'accueil et de restauration  

Service Coordination ATTEE/CLG EUZHAN PALCY - GROS-MORNE avec offre O972250723000008 

V972250723000008005 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/07/2025 21/09/2025 

Agent polyvalent d'entretien, d'accueil et de restauration  

Service Coordination ATTEE/CLG EUZHAN PALCY - GROS-MORNE avec offre O972250723000008 

V972250723000009001 Adjoint technique  des Poste vacant suite 35h00 ouvert aux contractuels 23/07/2025 21/09/2025 



 

 

Page 6 sur 16 

 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

établissements d'enseignement à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

Agent polyvalent d'entretien des espaces verts et des locaux  

Service Coordination ATTEE/CLG EUZHAN PALCY - GROS-MORNE avec offre O972250723000009 

V972250723001193001 

 

CAISSE DES ECOLES 
ANSES D'ARLET 

Agent de maîtrise 

Poste créé lors 

d'une promotion 

interne 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

23/07/2025 26/08/2025 

Agent polyvalent de restauration  

Caisse des Ecoles sans offre 

V972250723001252001 

 

CAISSE DES ECOLES 
ANSES D'ARLET 

Agent de maîtrise 

Poste créé lors 

d'une promotion 

interne 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code 

général de la fonction 

publique 

23/07/2025 26/08/2025 

aide maternelle  

Caisse des Ecoles sans offre 

V972250723001252002 

 

CAISSE DES ECOLES 
ANSES D'ARLET 

Agent de maîtrise 

Poste créé lors 

d'une promotion 

interne 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code 

général de la fonction 

publique 

23/07/2025 26/08/2025 

aide maternelle  

Caisse des Ecoles sans offre 

V972250723001450001 

 

CAESM 

Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/07/2025 26/08/2025 

Brigadier de l'environnement  

Milieux naturels et énergie avec offre O972250723001450 

V972250723001635001 

 

FRANCOIS 

Adjoint du patrimoine, Adjoint 

du patrimoine principal de 

1ère classe 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/07/2025 26/08/2025 

Agent de dévelloppement culturel  
Culturel avec offre O972250723001635 

V972250723001828001 

 

TROIS ILETS 

Adjoint technique principal de 

2ème classe 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

20h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

24/07/2025 01/09/2025 



 

 

Page 7 sur 16 

 

démission,...) publique 

Agent polyvalent des écoles  

Affaires scolaires sans offre 

V972250723001828002 

 

TROIS ILETS 

Adjoint technique principal de 

2ème classe 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

20h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

24/07/2025 01/09/2025 

Agent polyvalent des écoles  

Affaires scolaires sans offre 

V972250723001828003 

 

TROIS ILETS 

Adjoint technique principal de 

2ème classe 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

20h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

24/07/2025 01/09/2025 

Agent polyvalent des écoles  

Affaires scolaires sans offre 

V972250724001413001 

 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
CAP NORD CAP NORD 

Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe, Ingénieur, 

Ingénieur principal, Ingénieur 

hors classe 

Poste vacant suite 

à une fin de 

détachement 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

24/07/2025 01/09/2025 

Directrice / Directeur financier-ere  

DGA Ressources avec offre O972250724001413 

V972250724001933001 

 

TROIS ILETS 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Attaché 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

24/07/2025 01/09/2025 

Responsable service communication  

COMMUNICATION avec offre O972250724001933 

V972250724001951001 

 

TROIS ILETS 

Educateur  principal des APS 

de 1ère classe 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

24/07/2025 01/09/2025 

Chargée de mission politique sportive  

Direction générale avec offre O972250724001951 

V972250724001954001 

 

FORT-DE-FRANCE 

Auxiliaire de puériculture de 

classe normale, Infirmier de 

classe supérieure (cat. B) (en 

extinction), Auxiliaire de 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

24/07/2025 27/08/2025 



 

 

Page 8 sur 16 

 

puériculture de classe 

supérieure 

Auxiliaire de Puériculture  

Service Coordination et Gestion des Crèches / Direction de la Petite Enfance / DGA chargée Culture, Patrimoine, Education & Sports 

avec offre O972250724001954 

V972250724001961001 

 

FORT-DE-FRANCE 

Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe, Ingénieur, 

Ingénieur principal, Ingénieur 

hors classe 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

24/07/2025 27/08/2025 

Chargé.e de la commande publique  

Direction de la Commande Publique / DGA Stratégies Gestion et Ressources / Direction Générale des Services avec offre 

O972250724001961 

V972250724001966001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Ingénieur, Ingénieur principal, 

Technicien, Technicien 

principal de 2ème classe, 

Technicien principal de 1ère 

classe 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

24/07/2025 27/08/2025 

Chargé-e de mission rénovation énergétique tertiaire  

DGA Transitions Ecologique Economique et Energétique/Direction de la Transition Ecologique et Energétique/Service Stratégie et 

usage de l'énergie avec offre O972250724001966 

V972250724001969001 

 

FORT-DE-FRANCE 

Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe, 

Puéricultrice, Puéricultrice 

hors classe, Puéricultrice-cadre 

supérieur de santé (en 

extinction), Puéricultrice-cadre 

de santé (en extinction) 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

24/07/2025 27/08/2025 

Chargé.e de mission Maison de la Parentalité et des Familles  

Mission Maison de la Parentalité et des Familles / Direction Famille, Parentalité et Politiques Educatives / Direction Générale 

Adjointe chargée Culture, Patrimoine, Education et Sports avec offre O972250724001969 

V972250724001972001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Ingénieur, Ingénieur principal, 

Technicien, Technicien 

principal de 2ème classe, 

Technicien principal de 1ère 

classe 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

24/07/2025 01/10/2025 

Chargé-e de mission stratégie et Programmation  

DGA Transitions Ecologique Economique et Energétique/Direction de la Transition Ecologique et Energétique/Service Stratégie et 



 

 

Page 9 sur 16 

 

usage de l'énergie avec offre O972250724001972 

V972250724001973001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Ingénieur, Ingénieur principal 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

24/07/2025 01/10/2025 

chargé-e de mission développement des énergies renouvelables  

DGA Transitions Ecologique Economique et Energétique/Direction de la Transition Ecologique et Energétique/Service energie 

renouvelables et filières structurantes avec offre O972250724001973 

V972250725001102001 

 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
CAP NORD CAP NORD 

Ingénieur, Ingénieur principal, 

Ingénieur hors classe 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

25/07/2025 01/09/2025 

Chargé(e) de mission GEMAPI  

Grand Cycle de l'Eau avec offre O972250725001102 

V972250725001161001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Ingénieur, Ingénieur principal 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

26/07/2025 01/10/2025 

CHEF·FE DE BUREAU ETUDES ROUTIERES  

SERVICE ETUDES, FONCIER OPERATIONNEL,  GEOLOGIE, GEOTECHNIQUE avec offre O972250725001161 

V972250725001320001 

 

BASSE POINTE 

Auxiliaire de puériculture de 

classe normale 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

25/07/2025 01/09/2025 

Auxiliaire de puériculture  

Crèche municipale avec offre O972250725001320 

V972250725001449001 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint d'animation 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

28h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

25/07/2025 01/09/2025 

Animateur enfance - jeunesse (h/f)  
Animation scolaire avec offre O972250725001449 

V972250725001449002 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint d'animation 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

28h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

25/07/2025 01/09/2025 

Animateur enfance - jeunesse (h/f)  



 

 

Page 10 sur 16 

 

Animation scolaire avec offre O972250725001449 

V972250725001576001 

 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
CAP NORD CAP NORD 

Technicien, Technicien 

principal de 2ème classe, 

Technicien principal de 1ère 

classe 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

25/07/2025 01/09/2025 

Chargé de projet travaux structurants et études eau et assainissement  

Direction de l'eau et de l'assainissement avec offre O972250725001576 

V972250725001615001 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint d'animation principal 

de 1ère classe 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

28h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

25/07/2025 01/09/2025 

Animateur enfance - jeunesse (h/f)  
Animation scolaire avec offre O972250725001615 

V972250725001615002 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint d'animation principal 

de 1ère classe 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

28h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

25/07/2025 01/09/2025 

Animateur enfance - jeunesse (h/f)  
Animation scolaire avec offre O972250725001615 

V972250725001615003 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint d'animation principal 

de 1ère classe 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

28h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

25/07/2025 01/09/2025 

Animateur enfance - jeunesse (h/f)  
Animation scolaire avec offre O972250725001615 

V972250725001634001 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint d'animation 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

25/07/2025 01/09/2025 

Animateur enfance - jeunesse (h/f)  
Animation scolaire avec offre O972250725001634 

V972250725001643001 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint d'animation 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

32h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

25/07/2025 01/09/2025 

Animateur enfance - jeunesse (h/f)  
Animation scolaire avec offre O972250725001643 



 

 

Page 11 sur 16 

 

V972250725001649001 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint d'animation principal 

de 2ème classe 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

25/07/2025 01/09/2025 

Animateur enfance - jeunesse (h/f)  
Animation scolaire avec offre O972250725001649 

V972250725001671001 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint technique principal de 

1ère classe 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

25/07/2025 01/09/2025 

Agent d'entretien des espaces verts (h/f)  
Espaces verts avec offre O972250725001671 

V972250725001678001 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

25/07/2025 01/09/2025 

Agent d'entretien des espaces verts (h/f)  
Espaces verts avec offre O972250725001678 

V972250725001925001 

 

CARBET 

Attaché, Attaché principal 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

25/07/2025 28/08/2025 

Chargé.e de mission juridique et modernisation de l'action publique  

 avec offre O972250725001925 

V972250725001972001 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

25/07/2025 01/09/2025 

Agent d'entretien du domaine public  

Travaux urgents de proximité avec offre O972250725001972 

V972250725001972002 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

25/07/2025 01/09/2025 

Agent d'entretien du domaine public  

Travaux urgents de proximité avec offre O972250725001972 

V972250725001976001 

 

Adjoint technique principal de 

1ère classe 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 
35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 
25/07/2025 01/09/2025 



 

 

Page 12 sur 16 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

sur emploi 

permanent 

 

Agent d'entretien du domaine  public  

Travaux urgents de proximité avec offre O972250725001976 

V972250725001989001 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

25/07/2025 01/09/2025 

Technicienne de surface  

Services techniques avec offre O972250725001989 

V972250725001989002 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

25/07/2025 01/09/2025 

Technicienne de surface  

Services techniques avec offre O972250725001989 

V972250725001993001 

 

TROIS ILETS 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

25/07/2025 01/09/2025 

Agent Etat-civil- Elections  

ETAT-CIVIL/ELECTIONS avec offre O972250725001993 

V972250725002000001 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

30h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

25/07/2025 01/09/2025 

Agent d'entretien polyvalent  

Service des sports avec offre O972250725002000 

V972250725002009001 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint administratif 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

28h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

25/07/2025 01/09/2025 

Agent polyvalent en Regie  

Régie/ Affaires scolaires avec offre O972250725002009 

V972250725002018001 

 

CAISSE DES ECOLES 
Adjoint administratif 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

25/07/2025 01/09/2025 



 

 

Page 13 sur 16 

 

SAINTE-MARIE permanent 

Agent administratif  
secrétariat du service des sports avec offre O972250725002018 

V972250725002025001 

 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
CAP NORD CAP NORD 

Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

25/07/2025 01/09/2025 

Brigadier fiscal  
Programmation, Prospective, Analyse et Fiscalité avec offre O972250725002025 

V972250725002026001 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint administratif 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

28h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

25/07/2025 01/09/2025 

Agent administratif  
secrétariat du service des sports avec offre O972250725002026 

V972250725002028001 

 

CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

25/07/2025 01/09/2025 

Agent de nettoyage urbain  

Cadre de vie et environnement avec offre O972250725002028 

V972250725002040001 

 

SCHOELCHER 

Opérateur qualifié des APS 

Poste créé suite à 

une réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

25/07/2025 01/09/2025 

Animateur sportif  
Animation Sportive territoriale avec offre O972250725002040 

V972250728001629001 

 

CCAS FRANCOIS 

Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code 

général de la fonction 

publique 

28/07/2025 08/09/2025 

Travailleur social (h/f)  
CCAS avec offre O972250728001629 

V972250728001753001 

 

COLLECTIVITE 
Attaché 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

28/07/2025 01/09/2025 



 

 

Page 14 sur 16 

 

TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

permanent publique 

CONSEILLERE EN FORMATION  

DGA RESSOURCES HUMAINES - SERVICE FORMATION avec offre O972250728001753 

V972250728001754001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

28/07/2025 01/11/2025 

CHEF·FE DU SERVICE COORDINATION ET APPUI OPERATIONNEL  

DGA SECURITE DES ACTES - SECRETARIAT GENERAL DU CESECEM avec offre O972250728001754 

V972250728001755001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint administratif 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

28/07/2025 01/09/2025 

ASSISTANT·E DE GESTION ADMINISTRATIVE  

DGA RESSOURCES HUMAINES - DIRECTION DEVELOPPEMENT DES COMPETENCES - SERVICE RECRUTEMENT 

MOBILITE avec offre O972250728001755 

V972250728001756001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Attaché 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

29/07/2025 01/09/2025 

CHEF·FE DU SERVICE RESTAURATION SCOLAIRE ET IDENTITE CULINAIRE  

DGA EDUCATION FORMATION EMPLOI JEUNESSE - DIRECTION EPLE avec offre O972250728001756 

V972250729000856001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Attaché 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

29/07/2025 01/09/2025 

CHEF.FE DE SERVICE NEGOCIATION ET ADAPTATION DES CADRES D'INTERVENTION  

DGA Coordination des financements-Direction Optimisation des financements avec offre O972250729000856 

V972250729001271001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Rédacteur 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

29/07/2025 01/09/2025 

AGENT INSTRUCTEUR - CERTIFICATEUR FEAMPA  

DGA Coordination des Financements-Directrice de  la Gestion Partagée des Fonds Européens - Service FEAMPA avec offre 

O972250729001271 

V972250729001526001 

 
Adjoint administratif 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 
29/07/2025 01/09/2025 



 

 

Page 15 sur 16 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

sur emploi 

permanent 

code général de la fonction 

publique 

AGENT D'ACCUEIL  

DGA Cohésion Sociale - Direction de l'Action sociale -Responsable de circonscription avec offre O972250729001526 

V972250729001687001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique  des 

établissements d'enseignement 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

29/07/2025 01/09/2025 

AGENT POLYVALENT ENTRETIEN ESPACES VERTS  DANS LES EPLE  

DGA EFEJ - DIRECTION EPLE - LP LEOPOLD BISSOL - PETIT MANOIR avec offre O972250729001687 

V972250729001758001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

29/07/2025 01/09/2025 

AGENT.E POLYVALENT D'EXPLOITATION  

DGA ST-Direction des Routes-Service Parc Garage Unique -Bureau d'exploitation avec offre O972250729001758 

V972250729001831001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

29/07/2025 01/09/2025 

AGENT D'EXPLOITATION POLYVALENT DES ROUTES  

DGA ST-DIRECTION DES ROUTES TERRITORIALES-SERVICE GESTION DES ROPUTES SUD -UTR MARIN avec offre 

O972250729001831 

V972250729001838001 

 

CACEM 

Attaché principal 

Poste vacant suite 

à une mutation 

vers autre 

collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code 

général de la fonction 

publique 

29/07/2025 01/09/2025 

Délégué à la Protection des Données Personnelles  

Direction Générale des Services avec offre O972250729001838 

V972250729001851001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

29/07/2025 01/09/2025 

ELECTRICIEN  

DGA SERVICES TECHNIQUES - DIRECTION BATIMENTS - SERVICE ELECTRICITE CONFORMITE avec offre 

O972250729001851 

V972250729001852001 Attaché de conservation du Poste vacant suite 35h00 ouvert aux contractuels 30/07/2025 30/09/2025 



 

 

Page 16 sur 16 

 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

patrimoine, Attaché principal 

de conservation du patrimoine, 

Bibliothécaire, Bibliothécaire 

principal 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

DIRECTEUR.RICE DES BIBLIOTHEQUES ET DE LA LECTURE  PUBLIQUE  

DGA CULTURE,ART ET PATRIMOINE avec offre O972250729001852 

V972250730000797001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Attaché, Attaché principal 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

30/07/2025 30/09/2025 

CHEF.FE DE SERVICE FORMATIONS  

SERVICE FORMATIONS avec offre O972250730000797 

 

 

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250801-2025-064-AR
Date de télétransmission : 01/08/2025
Date de réception préfecture : 01/08/2025


